
 

PROTOKÓŁ 

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyk i 

z posiedzenia XXX/17 w dniu 23 marca 2017 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej nr 6. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1500. 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek 

Porządek obrad: 

1. Wyludnienie, zatrudnienie i migracja na obszarach wiejskich województwa opolskiego 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 
Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą „Budowa obwodnicy miejscowości 
Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola.   
 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi 
wojewódzkiej Gminie Strzeleczki. 
 

4. Informacja dot.: „Zestawu rekomendacji na rzecz wsparcia osób młodych na rynku 
pracy w województwie opolskim”. 
 
 

5. Informacja: Analiza możliwości lokalizacji elektrowni wiatrowych w Województwie 
Opolskim. 
 

6. Sprawy różne. 
 

Przewodnicz ąca Komisji El żbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych 

gości. Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad oraz poinformowała          

o konieczności wprowadzenia do porządku obrad Informacji pt. „Opolskie dla Inwestora – 

działalność Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera przy OCRG” – temat wiodący na sesji 

Sejmiku 

Porządek obrad posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie. 

Głosowanie 

„Za” - 4  „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0  

 

 

Ad. 1 

Wyludnienie, zatrudnienie i migracja na obszarach w iejskich województwa opolskiego 



PROF.ZW.DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY Kierownik Katedry Ekonomii i bada ń nad 

Rozwojem Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – Dziękuję bardzo za 

zaproszenie. Wiedza na temat sytuacji demografii nasza naszego województwa, jest 

zrębkowa, jeśli chodzi o dane rzeczywiste, prawie nic na ten temat nie wiemy. Były 

zrealizowane dwa badania, które wyłaniają się na zainteresowanie Dyrektora WUP Pana 

Jacka Suskiego, jedno dotyczyło obszarów wiejskich – pod koniec zeszłego roku, drugie 

młodzieży. Miały one dużo większy zasięg, niż to co zlecał WUP. 

JACEK SUSKI Dyrektor Wojewódzkiego Urz ędu Pracy w Opolu –  Rzeczywiście badania 

dot. wyludnienia, zatrudnienia i migracji na obszarach wiejskich województwa opolskiego, 

które zostały przeprowadzone przez Profesora są bardzo obszerne, dlatego mamy takie plany 

zorganizowania konferencji, której termin ustalimy w najbliższym czasie, ale wstępnie będzie 

to miesiąc maj i wtedy będzie pokazane to wszystko. Dzisiaj Pan Profesor może tylko 

zasygnalizować problemy, które wynikły z tych badań.   

 PROF.ZW.DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY Kierownik Katedry Ekonomii i bada ń nad 

Rozwojem Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – Badania są rzetelne i dość 

szerokie, dotyczą tylko pewnego fragmentu tej rzeczywistości, o której mówimy są to obszary 

wiejskie, badania przeprowadzone osoba po osobie w 32 wioskach. Miałoby być                                  

to prezentowane na konferencji, dlatego jeśli Państwo mogliby uczestniczyć w tej konferencji 

to będzie można posłuchać konkretnie co skąd się wzięło, bo naprawdę bardzo dużo z tego 

wynika, a co najważniejsze wynika rzeczy nowych, na które kiedyś nie zwracaliśmy do tej pory 

uwagi. Dziś mógłbym opowiedzieć to tylko ogólnie. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Oczywiście nie oczekujemy prezentacji, 

bardzo proszę o przedstawienie nam choćby ogólnych informacji na temat zmian 

demograficznych, które Pan Profesor zaobserwował.  

PROF.ZW. DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY - Problemem jest to, że liczba ludności znacząco 

się różni od tego co podają oficjalne dane. Nie różni się tak, jak różniła się jakiś czas temu. 

Statystyka nie bierze pod uwagę osób, które wyjeżdżają tylko bierze dane wynikające                           

z zameldowania i danych spisowych, które z ostatniego spisu nadają się do niczego. 

Prawdopodobnie mamy taką sytuację, że realna liczba ludności w województwie opolskim to 

ok. 840 tys. osób z tym, że osoby, które wyjeżdżają zagranicę do pracy i wracają liczymy jako 

mieszkańców i osoby, które są na studniach, ale ich jeszcze nie skończyły, też są jeszcze 

mieszkańcami. My od kraju różnimy się od 8% do może 10%, czyli w kraju brakuje kilku procent 

u nas kilkunastu. Dziś nie wiadomo ilu ludzi brakuje na wsi z badań, które były robione w WUP-

ie wynika, że około 20%, to co nas różni od tego co było 20 lat temu, to to, że nie wiadomo 

gdzie są, wcześniej było wiadomo. Z punktu widzenia kraju, gdzie ten problem może być 

katastrofą dla gminy i niepokojącym dla regionu dla kraju jest to normalne, że ludzie się 

przemieszczają i musi to iść w takim kierunku. Teraz nie ma większej różnicy między 

obszarem, tym zamieszkałym przez ludność pochodzenia polskiego i tą pochodzenia 

miejscowego. 



 Najgorsze nie jest to, że tych ludzi będzie mniej, problemem jest struktura wieku i płci 

tych, którzy zostają, czyli, gdyby proporcjonalnie nam ubyło 20% ludzi z województwa z każdej 

grupy wieku i płci to byłoby pół biedy i mielibyśmy stabilną demograficznie populację, ale tak 

nie jest. To wyludnienie spowodowały trzy powody: pierwszy to, że otwarto granice, drugi, to  

że nasz region rozwija się wolniej, chodzi też o centrum, czyli Opole nie rozwija się tak szybko 

jak Wrocław, po prostu jest mniejsze od Wrocławia co powoduje, że drenuje nam młodzież. 

Ostatni powód, o którym mówię od zawsze to, to że dopuściliśmy do struktury wykształcenia 

w takim regionie, w którym struktura popytu na rynku pracy jest inna. Dopuściliśmy do sytuacji 

takiej, że absolwentów mamy 6-8 tys. na rok, a miejsc pracy jest 2 000, 2. 200 co roku.                      

Ta młodzież już wcześniej wie, że pracy w swoim zawodzie nie znajdzie i ucieka. Co wynika 

też, z badań to, że zdecydowanie brakuje kobiet. kobieta w młodym wieku, jeśli wyjedzie to już 

nie wróci. Na obszarze peryferyjnym kobiecie trudniej znaleźć pracę. Tak dla porównania to 

brakuje 200 mężczyzn i 400 kobiet. Według zestawienia, które zrobiliśmy na podstawie 

badania wynika, że pytana młodzież co planuje robić po zakończeniu szkoły średniej 

odpowiedziała kontynuować studia wyższe poza granicami województwa. I to jest połowa.  

Zapytani, gdzie planują mieszkać, to wynika, że co piąty licealista w przyszłości chce mieszkać 

przynajmniej tam gdzie do tej pory, ale to są roczniki, które liczebnością są na poziomie 38% 

z tych, którzy są z końca lat 50 tych, tych, których jest już ich bardzo mało. Katastrofą nie 

będzie to, że ludzi będzie mniej, katastrofą będzie najbliższe 30 lat zanim poumierają ci, 

których jest dużo. Będzie problem, kto ma tych ludzi utrzymywać. Emerytury są za niskie                          

z których nie da się utrzymać budżetu domowego. Samorządy będą zubożałe, chyba, że się 

zmieni finansowanie. Niewiele się w tym zakresie dzieje, temat jest zupełnie obcy. Drugi 

przeskok, który jest istotny z punktu widzenia polityki regionalnej to jest to przedział czasowy 

między 19 rokiem życia a 30 rokiem życia, a mianowicie dlatego, on jest taki ważny bo zostali 

by tutaj mając 30-31 lat. Mamy takie elementy jakości życia w naszym województwie, 

infrastrukturę, opiekę zdrowotną, przedszkola, żłobki, które są skłonne by mogły zatrzyma                    

30 latków, które mają dzieci, ale nie są skłonne zatrzyma 19 latków, którzy idą na studia, te 

czynniki są za słabe, aby tu wrócili. Kolejna sprawa to są miasta – nikt u nas od 30 lat nie wie 

ilu ludzi mieszka w miastach. Skala emigracji zarobkowej za granicę jest większa z miasta niż 

na wsi. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Muszę powiedzieć, że podkreślił Pan dzisiaj, 

nowe i istotne elementy. W niektórych publikacjach dotyczących demografii czytałam, że 

sytuacja demograficzna, odpływ ludzi spowoduje, że w kwestii zatrudnienia sytuacja będzie 

znacznie lepsza dla tych, którzy pozostali w kraju. Jednak Pan Profesor mówi, że wcale tak 

nie jest, że jeśli chodzi o kobiety to jest jeszcze gorzej.   

PROF.ZW. DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY – Wszystkie badania robione przez moich kolegów 

są narzędziowo poprawne, ale dane, które do nich biorą są nie do wykorzystania, gdyby to był 

85 rok to byłoby wszystko dobrze zrobione, bo wtedy statystyka publiczna odzwierciedlała 

rzeczywistość. Teraz rozbieżności są bardzo duże. 



JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Lubię jak ktoś wnosi coś twórczego, niż brać dane z GUS-

u i je przerabiać. Będąc jeszcze młodym burmistrzem i kiedy przyjeżdżałem słucha 

 do Opola coś mądrego, to ciągle mi coś nie pasowało, stykając się z realnym życiem w moim 

środowisku było zupełnie inne. Dopiero Pan Profesor zaczął drążyć te sprawy. I zacząłem 

troszkę z tym walczyć jak np. rozmowy z rektorami naszych uczelni. 

PROF.ZW.DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY – Musi być silny ośrodek, muszą być silne uczelnie 

i dobry rynek pracy. Jeśli jeden z tych elementów nie gra, to już jest po nas, po tych ludziach. 

Jeśli będzie praca dla nich to jest to najważniejsze, trudno, aby było tej pracy tyle, aby 

wystarczyło, jeśli dopuszczamy, aby mieć taką strukturę absolwentów, która nie może być 

przez nas zjedzona na rynku pracy, to ci ludzie gdzieś wypłyną. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Życie osób około 30 roku życia jest już 

ustabilizowane. Proszę powiedzieć, czy my jesteśmy wstanie przyciągnąć takie osoby na 

Opolszczyznę? 

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Pytanie jeszcze jak te nasze doświadczenia mają się do 

innych wsi, terenów wiejskich. 

PROF.ZW.DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY – Po nie należy celować w dzietność, wbrew 

pozorom wydaje się być  absurdalnie. My będziemy płacić na to, aby dzieci się rodziły, żeby 

się wychowywały, opieka żłobkowa, przedszkola, potem szkolna i taki gotowy produkt za 

darmo od razu po maturze wyjedzie od nas  bo nie będzie miał u nas pracy. Koszty poniesiemy, 

a profitów w postaci przyszłych podatków nazwę to prosto, opieki, obecności tych ludzi, 

aktywności nie będzie w ogóle. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Rozumiem z punktu widzenia regionu a nie Polski, 

czy to ma znaczenie? 

PROF.ZW.DR HAB. ROMUALD JO ŃCZY – Też nie wiadomo, bo to, że pojada oni do 

Wrocławia to nie znaczy, że tam będą. Luzie tworzą uczelnie, nie ważne jaką mamy 

infrastrukturę. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Dziękujemy, za przekazanie nam tak 

znaczących informacji. 

 

*Członkowie Komisji przyjęli Informację pt. Wyludnienie, zatrudnienie i migracja na 
obszarach wiejskich województwa opolskiego* 

 

Ad. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyj ęcia do realizacji zadania publicznego 

Opola, miasta  na prawach powiatu, pod nazw ą „Budowa obwodnicy miejscowo ści 

Czarnow ąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola.   



REMIGIUSZ WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktu ry i Gospodarki – Przyjmuje się 

do realizacji zadanie publiczne Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą „Budowa ob-

wodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. Podstawą 

przyjęcia przez Województwo Opolskie tego zadania, to będzie aneks do porozumienia                        

Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem Opole z dnia  

19 listopada 2015 roku. W związku ze zmianą granic administracyjnych, z dniem 1 stycznia 

2017 r., całe zadanie publiczne znalazło się w obszarze miasta Opola. Dlatego w celu zakoń-

czenia inwestycji konieczne jest powierzenie całości zadania polegającego na budowie ob-

wodnicy miejscowości Czarnowąsy (obecnie dzielnicy miasta Opola) w ciągu drogi wojewódz-

kiej nr 454. Realizacja zadania objęta jest dofinansowaniem ze środków RPO 2014 - 2020                   

w wysokości 85% oraz budżetu państwa w wysokości 4,9 %. Szacunkowy koszt zakończenia 

inwestycji to 37 495 134,53 zł, z czego wkład własny miasta Opola stanowi ok. 3,7 mln zł. 

Inwestycja w dalszym ciągu będzie prowadzona przez służby Zarządu Dróg Wojewódzkich                  

w Opolu. 

 
*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji zadania publicznego Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą                  
„Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych mia-

sta Opola.* 
 

Głosowanie 

„Za” - 4   „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Ad  3.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzeni a realizacji zadania w ci ągu drogi 
wojewódzkiej Gminie Strzeleczki. 

REMIGIUSZ WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktu ry i Gospodarki –  Droga 

wojewódzka nr 409 jest ciągiem komunikacyjnym relacji Dębina – Krapkowice – Strzelce 

Opolskie i charakteryzuje się średnim natężeniem ruchu drogowego. Gmina Strzeleczki 

wystąpiła z inicjatywą wykonania ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 409 na 

odcinku Steblów (od granicy gminy) – Moszna. Zadanie ma zostać zrealizowane przez Gminę 

Strzeleczki przy założeniu pozyskania środków zewnętrznych w ramach poddziałania 3.1.2 

Strategie niskoemisyjne Aglomeracji Opolskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Inwestycja będzie nawiązywać 

do planowanego przez Województwo Opolskie przedsięwzięcia pn.:,,Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 409 na odcinku Dębina – Moszna”, które również obejmuje budowę ścieżki 

pieszo-rowerowej. Przedmiotowe zadanie ma zostać w całości wykonane w pasie drogowym 

drogi wojewódzkiej nr 409, a po zakończeniu okresu trwałości (5 lat po ukończeniu budowy) 

przekazane na rzecz Województwa Opolskiego. 

*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powierzenia realizacji 
zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Strzeleczki.* 

Głosowanie 



„Za” - 4   „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Ad.4 

Informacja dot.: „Zestawu rekomendacji na rzecz wsp arcia osób młodych na rynku 
pracy w województwie opolskim”. 

JACEK SUSKI Dyrektor WUP – Wojewódzki Urząd Pracy realizował od kwietnia do końca 

roku projekt „Trafne gwarancje dla młodzieży”. Ten projekt realizowały jeszcze chyba cztery 

Urzędy Pacy w kraju i miał za zadanie wypracowanie rekomendacji dla postępowania                           

z osobami młodymi, trudnymi, dla osób wykluczonych, którzy nie uczą się, nie kształcą. 

Szerszą informację przedstawi Państwu Kierownik projektu Pan Krzysztof Duraj, jak również 

będzie to zaprezentowane na sesji Sejmiku. 

KRZYSZTOF DURAJ - Projekt polegał na wypracowaniu zestawu rekomendacji poprzez 

przede wszystkim prace szerokiego bardzo partnerstwa – 38 podmiotów z naszego 

województwa. Struktura partnerstwa projektu to: Instytucje rynku pracy, Podmioty 

koncentrujące się na problematyce młodzieży, Instytucje pomocy i integracji społecznej, 

Podmioty edukacji, Organizacje pracodawców. Bloki tematyczne to były m.in. różnice sytuacji 

kobiet i mężczyzn, sytuacja osób niepełnosprawnych, kwestia dotarcia do tych osób 

najbardziej oddalonych od rynku pracy, kwestie sytuacji lokalnych, kwestie instrumentu rynku 

pracy oraz kwestie grup trudnych, które Ministerstwo nam wskazało, są to osoby opuszczające 

piecze zastępczą, byli więźniowie, samotne matki, absolwenci specjalnych ośrodków 

wychowawczych. Parce przebiegały zgodnie z harmonogramem, wcześniej ustalonym                         

z partnerami. m.in. spotkania ze specjalistami. Zostało przyjętych 45 rekomendacji. 

Rekomendacje możemy podzielić na dwie grupy. Pierwsza to rekomendacje dotyczące 

rozwiązań przy wykorzystaniu instrumentów polityki rynku pracy i rekomendacje strategiczne 

czyli propozycje zmian systemowych administracyjnych. Wskazaliśmy najefektywniejsze 

instrumenty rynku pracy, które sprawdzają się w przypadku osób młodych, staże zawodowe       

w dalszej kolejności szkolenia i dotacje. Stworzyliśmy wskaźnik pokazujący sytuację ludzi 

młodych w poszczególnych powiatach. Wykazano, że najtrudniejsza sytuacja jest w powicie 

prudnickim, głubczyckim i kędzierzyńsko kozielskim, jeśli chodzi o perspektywy ludzi młodych 

w województwie. Zauważono brak w instytucjach możliwości opieki psychologicznej dla osób 

młodych. Druga znacząca rzecz to dotarcie do osób najbardziej oddalonych od rynku pracy, 

czyli najpierw opieka takiego „trenera”, wychowawcy, najpierw ich obserwuje i pomaga im 

przejść do już systemowej pomocy. Jest to bardzo pracochłonne i kosztowne. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Jest to bardzo trudna praca i trzeba mieć do 

niej odpowiednie predyspozycje osobowościowe. W każdym razie to bardzo ciekawy projekt. 

KRZYSZTOF DURAJ – Bardzo się cieszę, że udało nam się zrealizować ten projekt. Uważa, 

ze dużo więcej powinno być tego typu inicjatyw realizowanych. Jak na razie słabo to 

funkcjonuje w naszym kraju. Rekomendacje, które zostały wypracowane zostały 

upowszechnione, poprzez przekazanie do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

instytucją rynku pracy naszego województwa, przedstawicielom samorządów Mamy zamiar 



dalej monitorować losy tych rekomendacji m.in. poprzez wysłanie zapytań do Ministerstwa                   

i instytucji czy zamierzają wykorzystać z któryś z tych rozwiązań, zobaczymy. Szerzej temat 

zostanie omówiony na sesji Sejmiku. Dziękuję. 

JACEK SUSKI Dyrektor WUP – Także kończąc, te rekomendacje są na etapie 

opracowywania w Ministerstwie i ma być przekazane jeszcze do Komisji Europejskiej. 

Wspomnę jeszcze, że będzie projekt „Opolskie dla rodziców i dzieci”. Jest to projekt dla 

opiekunek do dzieci do lat trzech. Kontynuacja starego projektu „Powrót do zatrudnienia, który 

był realizowany. 

*Członkowie Komisji przyjęli bez uwag Informację dot.: „Zestawu rekomendacji na rzecz 
wsparcia osób młodych na rynku pracy w województwie opolskim”.* 

 

Ad.5 

Informacja pt. „Opolskie dla Inwestora – działalno ść Centrum Obsługi Inwestora                          
i Eksportera przy OCRG”. 

ROLAND WRZECIONO Dyrektor Opolskiego Centrum Rozwoj u Gospodarki – 

Przedstawiona informacja będzie tematem wiodącym najbliższej sesji Sejmiku. Dlatego, też                

w formie multimedialnej przedstawię najważniejsze informacje.  

Baza ofert inwestycyjnych to 211 terenów oraz 107 hali. Średni czas trwania procesu 

inwestycyjnego: 7-12 miesięcy – pierwsze wizyty poglądowe, decyzja o inwestycji. 6-18 

miesięcy – zakup gruntu, podpisanie umów z dostawcami mediów, pozwolenia. 12-18 miesięcy 

budowa zakładu, pierwsze zatrudnienia, uruchomienie produkcji. Co wpływa na decyzje 

inwestora: Klimat inwestycyjny (stabilność ekonomiczna i polityczne, etyka biznesu, otwartość 

kulturowa, przynależność do organizacji międzynarodowych. Kadra (wielkość rynku pracy, 

ilość poszukujących pracy, znajomość języków obcych, bezrobocie. Klimat pracowniczy 

(regulacje prawne dot. rynku pracy, procedury zatrudnienia i zwalniania pracowników, klimat 

społeczny, kultura pracy). Liczba projektów w 2016 roku to 127. Liczba wizyt inwestorskich                    

w roku 2015 – 156, w 2016 roku – 128.Liczba projektów zakończonych sukcesem w 2015 roku 

– 13, w 2016 roku – 10. Sukcesy w 2016 roku m.in.: IFA – 400 miejsc pracy gm. Ujazd. 

SKAMOL – 25 miejsc pracy, Opole, HONGBO – 100 miejsc pracy, Opole. HENNIGES – 500 

miejsc pracy, Prudnik. IAC – 600 miejsc pracy, Opole. Łącznie ponad 1800 miejsc pracy, ponad 

240 mln Euro nakładów. Branże oraz kraje pochodzenia inwestorów: Branże – motoryzacyjna, 

maszynowa, tworzyw sztucznych, spożywcza, elektronika i IT, ekoenergetyka, budowlana. 

Kraje: Niemcy, Dania, USA, Włochy, Polska, Belgia, Japonia, Holandia i Chiny. Opieka 

poinwestycyjna to funkcjonujący Klub 150 na koniec grudnia 2016 r. liczący ok. 230 członków. 

Funkcjonowanie Klubu 150 to wsparcie, produkcji – studia podyplomowe „Lean Management 

w praktyce”, cykl spotkań ”Be Lean”. Wsparcie szkolnictwa – studia praktyczne, klasy 

patronackie, kursy kwalifikacyjne, dodatkowe praktyki w szkołach, staże dla nauczycieli, 

zespoły Design Thinking. Spotkania dedykowane: - spotkania dyrektorów HR, 

Międzynarodowa akademia zarządzania, spotkania branżowe, spotkania nt. finansów, 

spotkania dla firm z kapitałem amerykańskim, niemieckim. Wsparcie eksportu: Targi, giełdy 



kooperacyjne, misje, spotkania o tematyce eksportowej, spotkania z ambasadorami,                              

I Opolskie forum „Międzynarodowe stosunki gospodarcze”, foldery branżowe. OCRG –                         

I miejsce Opolskiego COIE (ex aequo z woj. zachodniopomorskim) i tytuł najlepszego Centrum 

Obsługi Inwestora w Polsce. I miejsce w konkursie PAIH na najbardziej przyjazną stronę 

internetową skierowaną dla inwestorów w Polsce. Przyznany tytuł „Certyfikowany Partner 

PAIH” na kolejne 3 lata (2017-2019). 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Moje pytanie dotyczy inwestora, który pojawi 

się na sesji. Czy wiemy już z jakiej będzie firmy? Jak to będzie wyglądało? Czy ten inwestor 

opowie nam co zauważa, jakie są mankamenty i co można by zmienić?  

ROLAND WRZECIONO Dyrektor Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki – Idea była 

taka, aby przekazał co zdecydowało o decyzji inwestycji na terenie województwa opolskiego. 

*Członkowie Komisji przyjęli bez uwag Informację pt. „Opolskie dla Inwestora – działalność 

Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera przy OCRG”.* 
 

Ad.6 

Informacja: Analiza możliwości lokalizacji elektrowni wiatrowych w Województwie 
Opolskim. 

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej – Ten 

temat wiąże się z tematem poprzednim, bo dotyczy również gospodarki, środowiska oraz 

wymiar ekonomiczny ten materiał, też uwzględnia. W zeszłym roku weszła ustawa                          

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, która wprowadziła uwarunkowała lokalizacji 

elektrowni wiatrowych, przede wszystkim to kryterium odległościowe. Jednocześnie ustawa 

nakłada na gminy i samorządy wyznaczenie w planach zagospodarowania przestrzennego 

tych terenów, które potencjalnie będą spełniały te kryteria. Analiza sporządzona została dla 

rozstrzygnięcia, czy na obszarze województwa istnieją warunki dla lokalizacji elektrowni 

wiatrowych, spełniających warunki ustawowe, gdzie te obszary występują, jaka jest ich 

powierzenia i potencjał energetyczny. Szczegóły przedstawi autor tej analizy Pan Zdzisław 

Stefaniak z Referatu Zagospodarowania Przestrzennego. 

ZDZISŁAW STEFANIAK Referat Zagospodarowania Przestrzennego – Ostatnie lata to 

intensywny rozwój elektrowni wiatrowych w kraju za tym zaczęły pojawiać się również 

wątpliwości i problemy istniejących już elektrowni, dotyczące ich lokalizacji, dlatego, też 

ustawodawca w czerwcu zeszłego roku przyjął ustawę o inwestycji w zakresie elektrowni 

wiatrowych. Przyszła mi taka myśl, czy w świetle nowej ustawy, według nowych warunków, 

które zostały określone, w ogóle obszary o których wspomniałem spełniają takie kryteria,                      

a jeśli będą takie obszary to ile tych obszarów będzie, i gdzie one będą? Nowe przepisy ustawy 

mówią o tym, iż organy samorządu województwa przy sporządzaniu i uchwalaniu p.z.p.w. albo 

jego zmiany, uwzględniają odległość, w której mogą być lokalizowane i budowane:                            

1) elektrownia wiatrowa – od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej, w skład 

której wchodzi funkcja mieszkaniowa, 



2) budynek mieszkalny albo budynek o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi funkcja 

mieszkaniowa – od elektrowni wiatrowej. Reguła odległościowa, to musi być spełnionych                    

10 odległości całkowitych (na którą składa się słup elektrowni i komora śmigła). Reguła 

odległościowa obowiązuje również w stosunku do granic obszarów: parków narodowych, 

parków krajobrazowych, rezerwatów przyrody. Analiza wymagała wyznaczenia obszarów do 

lokalizacji. Dokonaliśmy również na samym wstępie przeglądu elektrowni wiatrowych, które są 

produkowane przez największych producentów. Z pierwszej analizy wyszło według kryteriów 

ustawowych, iż takich terenów w przedziale 700 -900 m. to 125 tys. ha, w przedziale 900-1100 

m to 61 tys. i w grupie tej najwyższej 1700-2000 m to 1372 ha. Obejmują one całkiem dużo 

gmin, prawie całe województwo. 

W formie multimedialnej przestawiono obszary predysponowane do lokalizacji elektrowni 

wiatrowych o odpowiednich wielkościach. 

 Wnioski z analizy: na terenie województwa opolskiego istnieją obszary umożliwiające 

realizację elektrowni wiatrowych spełniających kryteria lokalizacyjne, o których mowa                             

w ustawie o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Obszary spełniające tylko 

ustawowe kryteria lokalizacji wynoszą ok. 125 tys. ha i występują w 68 gminach. Powierzchnia 

zredukowana uwzględniająca dodatkowe uwarunkowania środowiskowe, przyrodnicze, 

infrastrukturalna krajobrazowe, kulturowe i zdrowotne jest istotnie mniejsza, wynosi ok. 30,8 

tys.ha i występuje na obszarze 51 gmin. Natomiast obszary predysponowane dla lokalizacji 

najnowocześniejszych technologicznie jednostek - wysokich, wydajnych, cichych, a więc 

najmniej uciążliwych dla mieszkańców występują na kilku niewielkich obszarach (ok 140 ha 

dla elektrowni o wysokości całkowitej powyżej 170 m npt), pozwalających lokalizację 

maksymalnie do 4 elektrowni wiatrowych jednocześnie. 

Rekomenduje się uwzględnienie w dokumentach strategicznych o znaczeniu lokalnym działań 

takich jak: uszczegółowienie i weryfikacja obszarów predyspozycji określonych w analizie oraz 

w PZPWO do uwarunkowań wynikających ze skali opracowania gminnych dokumentów 

planistycznych, uszczegółowienie i weryfikacja obszarów predyspozycji określonych                               

w analizie oraz w PZPWO do uwarunkowań na etapie lokalizacji i realizacji konkretnych 

inwestycji, weryfikacji obszarów lokalizacji elektrowni wiatrowych w projektach SUiKZP oraz 

MPZP z inwestycjami celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym oraz ustaleniami planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji - Energia elektryczna jest najlepszym źródłem bo 

przede wszystkim bezpiecznym, ale niestety najlepsze i najbardziej efektywne są elektrownie 

atomowe. Nie uciekniemy prędzej czy później przed elektrownią atomową. Zapotrzebowanie 

mieszkańców jest minimalne jest ułamkiem tego co potrzebuje przemysł. Zapotrzebowanie 

przemysłu na elektrownie jest ogromne. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Dziękuję bardzo za przygotowaną informację, 

która została przestawiona nam bardzo jasno i zrozumiale. 



*Członkowie Komisji przyjęli bez uwag Informację pt. Analiza możliwości lokalizacji 
elektrowni wiatrowych w Województwie Opolskim.* 

Ad.7 Sprawy ró żne. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż 

* W dniu 16 marca br. przesłano do członków komisji pismo Przewodniczącego Sejmiku 
Woj. Lubuskiego ws. Odrzańskiej Drogi Wodnej – informacje po debacie, która odbyła się                    
w Zielonej Górze, 

 
* Zarząd Województwa zwrócił się z prośbą o przesunięcie tematów: 
-  Raport z monitoringu Strategii Woj. Opolskiego do 2020 ujętego w palnie pracy w marcu 

na kwiecień br., 
- Raport o rozwoju społeczno–gospodarczym województwa za okres 2008-2015                            

z kwietnia na maj br. 
Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za 

udział w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

Zakończenie o godz. 1920 

                                                                                                   Przewodnicz ąca Komisji Polityki Regionalnej,  

                                                                                                                      Gospodarki i Turystyki  
 

                                                                                                                            Elżbieta Kurek  

Protokołowała: 
Katarzyna Kula 


